MATOS
JORDÃO

Matos
Jordão
Santos
Albornoz
& Pucci
Advogados

ATA ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES

(1a CONVOCAÇÃO)

BIOCOSMÉTICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTOA.

PROCESSO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL N. 014/1.12.0005361-9

Aos treze (13) dias do mês de outubro (10) do ano de dois mil e dezesseis (2016), às 14h, no Salão

do Juris do Foro da Comarca de Esteio, localizado na localizado na Rua Dom Pedro, n. 200, bairro

Centro, Esteio-RS, o Administrador Judicial da Recuperação Judicial de Biocosmética Indústria e

Comércio Ltda., Bráulio da Silva de Matos, encerrou a lista de presenças, dando início aos trabalhos

voltados à realização da Assembleia Geral de Credores. Compareceram à solenidade, pessoalmente

ou por procurador constituído, a recuperanda e os credores MARCELO VIDAL, SINDIQuíMICA,

BANCO ITAÚ S.A., BANCO BRADESCO S.A., perfazendo o total de créditos de 49,21% da Classe I,

e 55,84% da Classe III. O Presidente convidou o representante do credor BANCO BRADESCO S.A.

para secretariar o ato. Inicialmente, foi dito pelo Presidente que a ordem do dia, nos termos do edital

publicado e do art. 36 da LRF, era "a discussão, votação e aprovação ou rejeição do plano de

recuperação ou proposta substituta que eventualmente venha a ser apresentada pela recuperanda".

Ato contínuo, a palavra foi colocada à disposição dos credores para questões de ordem, não havendo

manifestações. O presidente, então, disse que, nos termos do art. 37, §2°, da Lei 11.101/05, deixava

de instalar a Assembleia Geral de Credores, haja vista que não foi alcançado o quórum mínimo de

credores titulares de mais da metade dos créditos de cada classe, computados pelo valor. A presente

ata, que foi redigida por mim, Secretário Luísa Cláudia dos Santos, foi lida e encerrada e vai assinada

pelo Presidente, p. Ia devedora e por dois membros de cada u a das clas~ presentes.

knantos

Secretário da Assembleia
Administrador Judicial

Presidente da Assembleia

Recuperanda

redores Classe I·

J es Santos Albornoz & pucci AdvogadoS
Matos, oroao, 321 ~onj·.601 _ Porto Alegre/RS

Av Iplranga, ' . d com br
Telefo·ne:(51) 3533-3150 - www.matosjor ao. .

1

---

MATOS
JORDÃO

. MIltc':>3

. JordãQ
Santos
Albornoz
& Pucci
Advogados

LISTA OE PRESENÇA - ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES

(18 CONVQCAÇÃO)

PRPCESSO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL N. 014/1.12.0005361~9
. -,

CREDOR RePRES.!2NTAN'f~PR'OCURADOR ASSINATURA. -- - -ANQRESSA VieGAS MACIJ;l. I- _. - _. --FRANCIELE OASIL.VA I- . _ -_T T '.- -GIL.DAROODES RODRIGUES I
,_.-- • 0_., _. -

AI}
GRAZIELA PINTO COSTA I

I
MARCELO VIDAL I ~ UfJU."./J..A 'Lr7{t5/tAf.iZ1
ROSANA SILVA DA ROSA I I .6:_
TIERLA PRESTES DOS SANTOS I

f\ n
BANCO BRADESCO SA III ~~q_ [N;. UI!;>:' d.'Q..!;...~ -}s- 4-~ ~~
BANCO DO BRASIL SA III

~BANCO ITAÚ SA III y_ tIL. fknrx4 ~.;Jl rfIn iJJ t- _
CAIXA ECONÓMICA FEDERAL III • v:
FORTIMBRAS COM. IND. III

HIDRAUCOM COM. DE MADEIRAS LTOA. III
JA FORELL III
MONCHEN ADVOGADOS ASSOCIADOS III
PANDOLFO MADEIRAS III
PATRicIA BITENCOURT III

11 /I I ;J /}
SINDIQuiMICA III ~ R lLA' ).OfIj c..o-f")\ HU.~êtu .Cé/_MtAf/&
VALETEC LTOA. III ~ U I I

Matos. Jordão. Santos, Aíbornoz & Pucci Advogados
Av. Ipiranga, 321, con]. 601 - Porto Alegre/RS

Telefone: (51) 3533-3150 - www.matosjordao.com.br